
r

,Ý'

r. "

ť
.l

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

číslo smlouvy: 2019/OŽD/0343
0

1. jiran a partner architekti s.r.o.
IČO: 24281247
se sídlem jana Masaryka 257/26, 120 00, Praha 2
bank. spojení: Komerční banka a.s., Praha 2
č. účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 192646
jednajÍcÍ doc. Ing. arch. Zdeňkem jiranem a Ing. arch. Petrem Mášou
(dále jen ,,Architekt")
jednajícŕ doc. Ing. arch. Zdeňkem jiranem,
a: Ing. arch. Petrem Mášou,

a

2. Městská část Praha 10
se sÍdlem Vršovická 1429/68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
DIČ: CZ00063941
bank. spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 10
č. účtu: 27 - 2000733369/0800

zastoupená Renatou Chmelovou, starostkou MČ Praha 10 (dále jen ,,Klient")
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:
Be. Martin Pecánek, vedoucí OŽD
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Ing. arch. Pavel Ludvík, vedoucí oddělenI koncepce a rozvoje, OŽD

I.
Úvodní ustanovení

1. Architekt je autorizovaným architektem ve smyslu ustanovení § 4 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povdání
autorizovaných architektů a o výkonu povdání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (dále
jen ,,Zákon o výkonu povoláni"), zapsaným v seznamu autorizovaných architektů vedeném Českou
komorou architektů pod číslem autorizace 255 - doc. Ing. arch. Zdeněk Jiran a 4044 - Ing. arch. Petr Máša.
doc, Ing. arch. Zdeněk Jiran a Ing. arch. Petr Máša jsou jednatelé společnosti Jiran a partner s,r,o.

2. Klient je veřejnoprávním subjektem se záměrem zpracovat dopracování urbanistické studie rozvojového
území Bohdalec - Slatiny - brownfíeld Strašnice (urbanistická studie Bohda|ec-S|atiny-brownfie|d Strašnice,
2017, jiran a partner architekti, SUM architekti, jones Lang La Salle Prague), a to v rozsahu VRÚ Bohdalec -
Slatiny a brownfíeld Strašnice (dále jen ,,projekt", resp. ,,Pozemek"), a to dle zadání, které tvoří přílohu č.
1 Smlouvy.

1



\

3. Účelem spolupráce Klienta a Architekta je dopracování ,,Urbanistické studie Bohdalec - Slatiny - brownfíei
Strašnice" ve výše uvedené rozvojové lokalitě Bohdalec - Slatiny a brownfíeld Strašnice v souladj,
s podmínkami připravovaného metropo|itniho plánu a dle zadáni dle přílohy č. 1 Smlouvy. výsledek spo|upráce
(dopracovaná urbanistická studie) bude sloužit Klientovi jako podklad pro rozhodování v území a pro
připomínkovánÍ metropolitnÍho plánu.

4. pojmy užívané v této Smlouvě jsou užívány ve významu vyplývajÍcÍm
ve svém obvyklém významu, Pro účely této Smlouvy se rozumí

4.1 Dokumentací veškeré hmotné Části díla, které jsou v
předmětem závazku Architekta vůČi Klientovi;

z příslušných právních předpisů, resp. \

souladu s bodem II. této Smlouvy
.

4.2 Celkovou cenou cena za provedení díla uvedená v článku IV. 1 této Smlouvy;

4.3 DÍIČÍ platbou platba za příslušnou fázi dle článku V. 2 této Smlouvy;

4.4 výkonovou fází výkonové fáze uvedené v Článku II. 2 této Smlouvy;

4.5 Podklady dokumenty, které má v souladu s článkem VI. předat Klient Architektovi za účelem využití
při zpracování Dokumentace; zejména průzkumy, zaměření, mapové podklady Či předešlé zpracované
studie či dokumentace, mají-li být při zpracování díla užity;

4.6 Závaznou technickou normou technická norma ČSN, na kterou je odkazováno obecně
závazným právním předpisem jako na výlučný způsob splněni předepsané povinnosti.

IT.
Předmět Smlouvy

1. Architekt se zavazuje pro Klienta v souladu s jeho požadavky zpracovat Dokumentaci a provést další úkony
popsané v odstavcích 2 až 4 tohoto Článku. Klient se zavazuje zaplatit Architektovi cenu dle článku IV. této
smlouvy.

2. Rozsah Dokumentace a dalších úkonů, jejichž provedení je předmětem této Smlouvy, je nás|edujÍcÍ:

2.1 Fáze první: Dopravně - technická analýza území

2.2 Fáze druhá: Koncepční návrh změn a dopravního řešení urbanistické studie

2.3 Fáze třetí: Čistopis návrhu urbanistické studie

3. přesný rozsah úkonů je popsán v přIslušných bodech Přílohy Č, 1 k této Smlouvě.

4. Dokumentace zpracovávaná dle této Smlouvy bude vyhotovena 5x ve vytištěné formě formátu A3 + 5x na
CD ve formátu pdf.

III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly na nás|edujÍcÍch termínech plněni jednotlivých výkonových fázi:

1.1 Fáze první: Dopravně - technická analýza území
Architekt se zavazuje předat Klientovi všechny výstupy fáze 1 vycházejÍcÍ z přílohy Č. 1 nejpozději do 6
týdnů po převzetí PodkladŮ a uhrazeni zálohy vymezené v článku V. 2. 1 této Smlouvy, tj. nejpozději do 3.
6. 2019.

2



;::'°
'€')

1.2 fáze druhá: Koncepční návrh změn a dopravního řešeni urbanistické studie
Architekt se zavazuje předat Klientovi všechny výstupy fáze 2 popsané v příloze č, 1 nejpozději do 8 týdnů
poté, kdy Klient převezme a odsouh|asj výstupy fáze 1 a uhradí zálohu vymezenou v Článku V. 2. 2 této
Smlouvy, tg. nejpozději do 29. 7. 2019.

1.3 Fáze třetí: Čistopis návrhu urbanistické studie
Architekt se zavazuje předat Klientovi všechny výstupy fáze 3 popsané přIloze č. 1 nejpozději do 12 týdnů
od pokynu Klienta se zohledněním výstupů z Fáze druhé, tj. nejpozději do 21. 10. 2019.

2. Architekt je povinen jednotlivé části Dokumentace předat Klientovi nejpozději v poslední den lhůt
stanovených výše v odstavci 1 tohoto článku a Klient je povinen danou Část Dokumentace od Architekta převzít.

3. O předání a převzetí příslušné Části Dokumentace bude mezi Architektem a Klientem podepsán předávací
protokol. Nepřevezme-li Klient dílo od Architekta, považuje se dílo za převzaté bez výhrad okamžikem jeho
prokazatelného doručeni Klientovi nebo okamžikem, kdy ho Klient odmítl převzít. Po předání dané části
Dokumentace je Klient povinen ji prověřit a odsouhlasit. Nezašle-li Klient nejpozději do 10 pracovních dnů po
podepsání předávacího protokolu Architektovi ohledně příslušné předané části Dokumentace písemně námitky,
má se za to, že Klient takto předanou část Dokumentace odsouhlasil, tato skutečnost má vliv na plynuti lhůt
pro plnění navazujících výkonových fázi, jak je popsáno výše v odstavci 1 tohoto článku.

4. Klient nemá právo odmítnout Dokumentaci převzít pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve
spojeni s jinými nebrání jejímu užiti ani zhotovení Projektu, ani užiti Dokumentace podstatným způsobem
neomezuji.

5. Lhůty uvedené výše v odstavci 1 tohoto Článku se dále prodlužujÍ o dobu, po kterou Architekt objektivně
nemohl pracovat na přípravě Dokumentace z dŮvodu, že Klient neposkytoval potřebnou součinnost nebo z
důvodu vyŠŠí moci.

6. Architekt je povinen provést Dokumentaci a další úkony na svůj náklad a na své nebezpečí v terminech
stanovených výše v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy. Architekt může Dokumentaci nebo její dÍĹčÍ Část provést
ještě před stanoveným termínem.

IV.
Cena díla

1. Celková cena za zpracování Dokumentace a provedení dalších úkonů dle Článků II.2.1 až II.2.3 této Smlouvy
byla stanovena dohodou Klienta a Architekta a činí 1.650.000,- KČ bez DPH.

2. Celková cena za provedeni jednotlivých fází je stanovena následovně:

2.1 Cena za odvedeni výkonů dle fáze 1 (Dopravně - technická analýza území) je 425.000,- KČ.
2.2 Cena za odvedení výkonů dle fáze 2 (Koncepční návrh změn a dopravního řešení urbanistické studie)

je 865.000,- kč.
2.3 Cena za odvedení výkonů dle fáze 3 (Čistopis návrhu urbanistické studie) je 360.000,- KČ.

4. DPH bude fakturována v zákonem stanovené výši 21 %. Dojde-li kdykoliv během trvání smluvnÍho vztahu
podle této smlouvy k úpravě daňových sazeb, bude tato změna promítnuta do Celkové ceny.

3



V.
Platební podmínky '

1. Smluvní strany se dohodly, že Celková cena bude Architektovi Klientem hrazena formou Dňčich plateb dle
rozpisu uvedeného níže v tomto článku.

2. Klient se zavazuje Architektovi hradit DÍ|ČÍ platby na základě faktur vystavených Architektem v nás|edujÍcÍch
termínech:

0

2.1 Za fázi 1 (Dopravně - technická analýza území) bude 50 % ceny uhrazeno po podpisu této smlouvy
a zbývajÍcÍ část ceny po převzetí a odsouhlasenÍ Klientem všech výstupů této fáze.

2.2 Za fázi 2 (Koncepční návrh změn a dopravního řešeni urbanistické studie) bude 50 % ceny uhrazeno
před započetím prací na fázi 2 a zbývající část na základě vystavených dílčIch faktur, a to vždy po
převzetí a odsouhlasenÍ Klientem všech výstupů dokončené části fáze.

2.3 Za fázi 3 (Čistopis návrhu urbanistické studie) bude 100 % ceny uhrazeno po převzetí a
odsouhlasenÍ Klientem všech výstupů fáze.

3. Splatnost faktur vystavených Architektem bude 14 kalendářních dnů od jejich vystavení. Architekt dodá
faktury vystavené dle odstavce 2 tohoto článku Klientovi v den jejich vystavení osobně na adresu sídla Klienta.

4. Architekt není povinen započít práce na jakékoli výkonové fázi až do okamžiku uhrazení zálohy dle odstavce
2 tohoto článku. Architekt není v prodlení s plněním jednotlivých výkonových fázi, je-li Klient v prodlení s
úhradou jakékoli faktury vystavené Architektem.

5. Případné vzájemně dohodnuté práce ze strany Architekta jdoucí nad rámec této Smlouvy budou Architektem
účtovány zvlášť po vzájemné písemné dohodě s Klientem.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran, součinnost

1. Klient sdělí Architektovi nejpozději do 10 dnů od podpisu této Smlouvy veškeré výchozí podmínky a ,
požadavky na vytvoření Dokumentace dle této Smlouvy a Architekt písemně potvrdí Klientovi, že byl seznámen
se všemi podmínkami a požadavky na vytvoření Dokumentace. ,

l

2. Klient se zavazuje poskytnout Architektovi veškerou nezbytnou součinnost a Architektem požadované I
informace a Podklady k řádnému a včasnému provedeni Dokumentace. Součinnost zahrnuje zejména řešení
majetkoprávních vztahů a aktivní účast při jednání s orgány státní správy, správci sítí a právnickými a fyzickými
osobami.

3. Klient poskytne Architektovi dostupné Podklady (viz. Příloha č. 1 této Smlouvy)

4. Architekt poskytne Klientovi nezbytnou součinnost (viz. PřIloha Č. 1 této Smlouvy)

5. Architekt Klientovi průběžně předkládá výsledky své práce v podobě rozpracovaných výkresů vztahuýcích
se k vytvoření Dokumentace k pracovni konzultaci, ve fázi 1, 2 a 3. Klient má právo k předloženým materiálům
dávat své připomínky. Klient se zavazuje vyjádřit se k Architektem předloženým materiálům nejpozději do 10
pracovních dnů od jejich předložení. Klient však není oprávněn vznášet připomínky k zapracování v rámci
jednotlivých výkonových fází ve lhůtě kratŠí než 10 dnů před terminem pro dokončeni příslušné části
Dokumentace vypracované v rámci jednotlivých výkonových fází.

6. Architekt je povinen akceptovat všechny Klientovy připomínky a návrhy v případě, Že tyto připomínky a
návrhy nejsou v rozporu s právními předpisy, závaznými technickými normami nebo stanovisky příslušných
orgánů veřejné správy a byly uplatněny v souladu s odstavcem 4 tohoto Článku.

4



Ť 7. Architekt je dále povinen vyhovět Klientovi v případě jeho rozhodnuti uzavřít s nim dodatek k této Smlouvě

l na vypracováni dokumentace změn, dalších fází, případně dalších výkonů Architekta, za předpokladu dohodysmluvních stran o předmětu takového dodatku a odměně za tyto dodatečné činnosti.

VII.
Odpovědnost za vady

1. Architekt odpovídá za to, že Dokumentace má v době předáni Klientovi vlastnosti stanovené obecně
závaznými předpisy, závaznými technickými normami vztahujÍcÍmi se na provádění díla dle této Smlouvy, popř.
vlastnosti obvyklé, Dále Architekt odpovídá za to, že Dokumentace je kompletní, splňuje určenou funkci a
odpovídá požadavkům sjednaným ve Smlouvě.

2. Architekt neodpovídá za vady Dokumentace, které byly způsobeny pokyny danými mu Klientem, za
podmínky, že Klienta na jejich nevhodnost upozornil a Klient i přesto na plnění takových pokynů písemně trval.

3. Klient je povinen vady Dokumentace u Architekta písemně uplatnit bez zbytečného odkladu poté, kdy je
zjistil nebo měl zjistit. Práva Klienta z titulu skrytých vad, které měla Dokumentace v době jejího předáni
Klientovi, zanikají, nebyla-li Klientem uplatněna ve lhůtě dle předchozí věty, nejpozději však do 2 let od převzetí
Dokumentace.

VIII.
Autorská práva

1. Dokumentace zpracovaná Architektem v rámci fází 1-3 včetně jejího návrhu či konceptu je autorským dílem
v souladu s autorským zákonem.

2. Majetková práva k Autorskému dílu Architekta vykonává v souladu s ustanovením § 58 odst. 1 ve spojení s
§ 58 odst. 10 autorského zákona svým jménem a na svůj účet Architekt,

3. Zhotovitel na základě této smlouvy a v rámci ceny díla poskytuje objednateli výhradní licenci k veškerému
a jakémukoli užiti přípustnému podle obecně závazných právních předpisů jim zhotoveného díla nebo jeho
části, a to na celou dobu trvání jeho autorských majetkových práv.

4. Objednatel je oprávněn přenechat užití díla nebo jeho částí třetí osobě. Současně tímto zhotovitel uděluje
objednateli výslovný a neomezený souhlas s prováděním jakýchkoli odborných změn díla nebo jejich části,

6, Klient i Architekt jsou oprávněni užit Dokumentaci pro potřeby marketingu, pro potřeby prezentace díla na
veřejnosti, výstavách Či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči. Architekt
je oprávněn užít Dokumentaci pro potřeby prezentace.

IX.
Sankce

1. Pokud Architekt nedodrží terminy plněni jednotlivých výkonových fází, jak jsou stanoveny v článku III, této
smlouvy, zaplatí Klientovi na jeho písemnou výzvu za každý započatý den prodlenI s takovým plněním smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z odměny připadajÍcÍ na přIslušnou výkonovou fázi,

2. Pokud je Klient v prodlení s úhradou jakékoli části Celkové odměny, zaplatí Architekt smluvní pokutu ve výši
0,05 % z dlužné Částky za každý den prodlení.

5



X.
Doba trvání a možnost ukončení '

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu urČitou do doby řádného splněni předmětu smlouvy. Tuto smlouvu lz
ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran, Qdstoupenim od smlouvy nebo výpovědí.
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušeni povinnosti
druhou smluvní stranou. Odstoupeni musí být uČiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručeni druhé '
smluvní straně. Za podstatné porušení povinností se pro účely této smlouvy považuje zejména:

a) prodlení Klienta s poskytnutím součinnosti, jak je tato definována v článku VI. 2 této smlouvy, po
dobu delší než 30 dní,

b) prodlenI Klienta s úhradou jakékoli dí|čí platby po dobu delší než 30 dni,
C) prodleni Architekta s předáním jakékoli části Dokumentace po dobu delší než 30 dni.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídI českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem,
zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem a zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem.

5. jakékoli změny či dodatky ke smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a podepsány oběma smluvními
stranami.

6. Tato smlouva je vyhotovena v 7 stejnopisech, přičemž Architekt obdrží po jednom výtisku a Klient po šesti
výtiscích.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8. Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu porozuměly a že
uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojuji
vlastnoručnÍ podpisy.

PřIlohy:
1 - Zadáni dopracování urbanistické studie - Bohdalec - Slatiny - brownfield Strašnice

V Praze dne 17. 4. 2019

Klient:
Be. Martin Pecánek
vedoucí odboru životního prostředí,
dopravy a rozvoje

Architekt:
doc. Ing. arch. Zdeněk Jiran
jednatel jiran a partner architekti s.r.o.

t'j -"- -. ". · é: ·,
' "' :'" j;-:'" ,"? % í
" ' ,;" ",l'

f©á? ,,u-"
y ""M"

6



W

f

l
l

ZADÁNÍ DOPRACOVÁNÍ URBANISTICKÉ STUDIE

BOHDALEC - SLATINY - BROWNFIELD STRAŠNICE
Velké rozvojové území

Požadavek na zpracováni dopracování urbanistické studie Bohdalec - Slatiny - brownfie/d Strašnice (US BSBS,
2017, JIRAN a partner, SUM.architekti, Jones Lang LaSa/le Prague) vyplývá z potřeby prověření rozsahu
navržené zástavby, kapacit a koeficientů, ve kterých je urbanistická studie Bohdalec - Slatiny - brownfie/d
Strašnice zpracována.

Urbanistická studie Bohda/ec-S/atiny-brownfie/d Strašnice je dokumentem celopražského významu, který vznikl
ve spolupráci MČ Praha 10 a 1PR hl. m. Prahy (zadávací podmínky vycházely z konzultací MČ PlO a 1PR),
a v mezích návrhu Metropolitnlho plánu (MP). Základním podkladem pro návrh dopracování US BSBS bude
původní návrh US BSBS z roku 2017 a nově zpracovaný dokument IPR hl. m. Prahy, jež se zabývá podrobně/šlm
a zpřesňujlc/m rozborem potenciálů této transformační plochy v kontextu Zásad územního rozvoje, MP
či realizovatelnosti záměru a ekonomických dopadů v intencích Strategického plánu hl. m. Prahy.

MČ Praha 10 má zájem vytvořit podmínky pro zásadní transformaci řešeného území na novou, moderní
městskou Čtvrt s uvažovaným časovým horizontem zhruba 3O/et.

]



ZADÁNÍ DOPRACOVÁNÍ URBANISTICKÉ STUDIE VELKÉHO ROZVOJOVÉHO ÚZEMÍ

01_ZADAVATEL STUDIE

Název: Oddělení koncepce a rozvoje
Odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje .
MČ Praha 10

Sídlo:
IČO:
DIČ:

Vršovická 1429/68, 101 38 Praha 10
00063941
CZ00063941

KONTAKTNÍ OSOBY:
Osoby oprávněné k jednáníve věcech smluvních:
Be. Martin Pecánek, vedoucí OŽD
Osoby oprávněné k jednáníve věcech technických:
Ing. arch. Pavel Ludvik, vedoucí odděleni koncepce a rozvoje, OŽD

02_VZNIK DOKUMENTU ,,TRANSFORMAČNÍ OBLAST BOHDALEC - SLATINY - potenciál" JAKO
PODKLADU PRO ZPRACOVÁNÍ DOPRACOVÁNÍ US BSBS

Vzhledem k požadavku MČ PlO na rozbor a prověřeni rozsahu navržené zástavby, kapacit a koeficientů,
ve kterých je us BSBS koncipována (v rámci studie byla použita požadovaná kapacita zástavby, vycházejÍcÍ
z mantinelů návrhu MetropolitnIho plánu, v počtu cca 35 tisíc obyvatel o uvažovaném návrhovém výhledu
zhruba 50 - 55 let), došlo na základě debat s 1. náměstkem primátora hl. m. Prahy pro oblast územního
rozvoje a územního plánu a z toho vycházejIcI následné spolupráce s IPR hl. m. Prahy ke vzniku nového
prověřovacího dokumentu s názvem ,,Transformační oblast Bohdalec - Slatiny - potenciál".

Tento dokument se divá na oblast VRÚ BSBS v celoměstském kontextu, zkoumá jeho potenciál a možný
budoucí vývoj. Podkladem tohoto dokumentu je analýza uvažovaných ploch (tři uvažované lokality, jež MP
specifikuje jako 154/Slatiny, 078/Pod Bohdalcem a 079/ V Korytech) a stanovení jednotlivých regulativů, jimž
plochy podléhájí. Koncovým prvkem této analýzy je pak stanoveni ,,kapacity oblasti", jež má být ukazatelem
budoucího přírůstku počtu pracujicich a bydlicIch obyvatel v lokalitě, vzniklého dle navrženého typu
struktury. Kapacita oblasti, která jde ruku v ruce s její ekonomickou udržitelností, byla na základě výše
zmíněné analýzy stanovena na cca 26 tisíc obyvatel. Tento údaj byl stanoven jedním z hlavních vstupních
ukazatelů nového návrhu dopracování US BSBS.

Další zpřesňujÍcÍ přílohou dokumentu Transformační oblast Bohdalec - Slatiny - potenciál a jako podklad
realizovatelnosti návrhu US BSBS v rámci struktur jednotlivých lokalit a podoblasti, vznikla dop|ňujÍcÍ analýza
zabývajÍcÍ se ,,iniciačními body" v tomto území. Tyto iniciační body, na jejichž základě by se měl odvíjet rozvoj
a postupná etapizace nap|ňujÍcÍ návrh US BSBS v rámci VRÚ, udávají přibližné pořadí realizace výstavby
v jednotlivých lokalitách a jejich uvažované typy struktur. Vzhledem k faktu současného přístupu do lokality
(M HD, železniční trať) je prozatím očekávaným zástupcem počátečního developmentu západní část oblasti
VRÚ, spolu s vybudováním přestupních uzlů na železnici. Z výše uvedeného proto vyplývá, že je pro úspěšné
započetí etapizace výstavby nutné sjednocení dnes roztříštěných majetkových poměrů v jednotlivých
oblastech a zIskánI prostředků pro investici do nových infrastruktur.

03_PŘEDMĚT A ÚČEL DOPRACOVÁNÍ US BSBS

VRÚ Bohdalec - Slatiny - brownfield Strašnice je území dlouhodobě zanedbané a v zájmu MČ Praha 10 je co
nejlépe připravit a nastartovat jeho rehabilitaci a rozvoj. l z tohoto důvodu MČ Praha 10 zadala v listopadu

2



j' l
0

l
roku 2015 vypracováni návrhu US BSBS s následným dokončením čistopisu roku 2017. jejím cílem bylo
vytvořit dokument, který bude sloužit jako základní podklad pro rozhodování městské části o postupné
přeměně této rozvojové lokality, a zároveň jako podklad pro zpracováni MetropolitnIho plánu. Chystané
zpracování dopracováni US BSBS bude i nadále pokračovat v tezích původního návrhu US BSBS, bude i nadále
sloužit jako podklad pro rozhodování městské části Praha 10 o rozvoji a postupné přeměně této lokality
a v horizontu přištIch let po schválení MP bude sloužit jako výchozí podklad pro zpracování Územního plánu
vymezené části Prahy (ÚPČP), jako zpřesňujÍcÍho dokumentu podmínek a požadavků plošného řešení území
stanovených MetropolitnIm pIánem v lokalitě VRÚ BSBS.

V rámci dopracování US BSBS bude také brána v potaz připravovaná optimalizace trati Praha hl, n. - Hostivař,
kde dochází k redukci plochy seřad'ovacího nádraží Praha - Vršovice (zachování koridoru pro železnici)
a k opuštěni severní smyčky spolu se zastávkou Praha - Strašnice. V její stopě mč PlO plánuje liniové
prostranství pro pěší a cyklisty, tzv. ,,Drážní promenádu", jejíž snahou je vytvořit unikátni propojení nejen
jednotlivých lokalit MČ Praha 10, ale i navázat na sousední městské části a vytvořit tak přÍrodně-rekreačni
osu, která do jisté míry supluje krajinné prvky velkého rozsahu.

Návrh bude dále v průběhu jeho zpracováni průběžně konzultován se zástupci Institutu plánováni a rozvoje
hl. m. Prahy. Návrh je třeba dále koordinovat se SŽDC, s. o. a vyhledávací studií odstavných kapacit
v železničním uzlu Praha.

Hlavní cíle zpřesnění US BSBS v řešeném území:

i. Navrhnout úpravu nové městské čtvrti, urbanizovaného prostoru městského Či velkoměstského
charakteru, vytvořeného na základě návrhu US BSBS z roku 2017 s kapacitou cca 26 tisíc osob (kombinace
osob bydKcIch a pracujÍcÍch), oproti původní hodnotě cca 35 tisíc obyvatel. V rámci uvažované plochy
o velikosti cca 184 ha se upravením kapacity jedná o hustotu osÍd|enÍ zhruba 140 os/ha.

ii. Upravit podmínky pro výstavbu bytových domů, kanceláři, obchodu, služeb a částečně nerušÍcÍ výroby
v závislosti na typu navržené struktury v rámci US BSBS z roku 2017 a nově upravené kapacity obyvatel -
cca 26 tisíc osob.

iii. V rámci dopracováni návrhu US BSBS vytipovat plochy vhodné k výstavbě dostupného bydlení, jež by bylo
možné realizovat v předstihu před možnosti zpracováni a implementace ÚPČP.

iv. V rámci dopracováni návrhu US BSBS pracovat s analýzou specifikujÍcÍ ,,iniciační body" lokality VRÚ (viz
výše v části 02_VZNIK DOKUMENTU ,,TRANSFORMAČNÍ OBLAST BOHDALEC - SLATINY - potenciál" JAKO
PODKLADU PRO ZPRACOVÁNÍ DOPRACOVÁNÍ US BSBS).

v. V rámci řešeného území zachovat kvalitní stávajÍcÍ zástavbu (jednotlivé objekty či urbanistické celky),
využit významných historických cest či uliční sítě, jež by lépe umožnila adaptaci nově navrhované
struktury ve struktuře stávajÍcÍ nebo případnou výstavbu etapizací.

vi. Navrhnout možnou etapizaci (podkladem doporučeného postupu výstavby by měl být návrh iniciačních
bodů, jež je součásti dokumentu Transformační oblast Bohdalec - Slatiny - potenciál). V rámci specifikace
ploch pro etapizaci by měla být součástí i analýza prokazujici schopnost samostatné existence každé dÍ|čÍ
etapy, fungujÍcÍ nezávisle na realizaci jiných části či na realizaci celku - např. dostatečná dopravní obsluha
lokality (včetně zajištění dopravy v klidu), kapacitní občanská vybavenost či zajištění prostupnosti lokality
sítí veřejných prostranství apod.

vii. l nadále řešit deficit parků v ploše vrú a jejich propojení se širší krajinou formou tvorby systému
provázaných zelených ploch. V rámci řešení trvalé udržitelnosti území zpracovat úvahu možnosti ,,zelené
ekonomiky" (př.: ekologického nakládání s vodami, využivánÍ retence aj.). V případě navrženého
městského parku je žádoucí prověřit jeho případné propojenis vegetačním pásem k tzv. mokřadu Triangl.

viii. Dopravní obsluhu území řešit v otázkách a problematice v minulosti plánovaného projektu ,,Dopravní
řešeni k US BSBS" {viz niže v části 04_ PROJEKT ,,DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ K US BSBS") a i nadále pokračovat

3



v myšlence založeni sítě městských tříd l bulvárů napojených na stávajícI plánované sitě městských
komunikací. V rámci analýzy městské hromadné dopravy je třeba klást důraz na prověření potřebných
kapacit, vedení linkových tratí (dle provozních možností, hustoty osídlenĹ návaznosti na celoměstskou
dopravní sít' aj.) či nalezeni adekvátní náhrady v případě rušeni stávajÍcÍch prvků hromadné dopravy. Je
žádoucí také doplnit návrh o analýzu Širších dopadů návrhu na celoměstskou dopravní infrastrukturu.
výše zmíněné řešit v součinnosti s Dopravní podnikem hl. m, Prahy (OPP).

ix. V rámci dopravy v klidu vytipovat místa pro možné zřIzenI kapacitních odstavných ploch.

x. V rámci dopracování návrhu US BSBS větší měrou fixovat předpokládanou existenci a polohu Drážní
promenády v celé její délce uvnitř řešeného území.

xi. Na základě akce ,,Vyhledávací studie odstavných kapacit v železničním uzlu Praha" (zpracovává SUDOP
PRAHA a.s. pro Správu železniční dopravní cesty - SŽDC) potvrdit/nepotvrdit možnost umístění
odstavných koleji v rámci VRÚ BSBS.

xii. Návrh zpřesněni US BSBS koordinovat s dlouhodobým záměrem zdvoukolejnění železniční ,,Jižní nákladnI
spojky" (sždc).

xiii. Návrh koordinovat s požadavky přílohy č. 4 Vyjádřeni IPR k urbanistické studii Bohdalec - Slatiny -
brownfie/d Strašnice ze dne 25. 1. 2018 (Č. j. P10-088865/2017), konkrétně mj. s bodem č. 10 -
zohlednění plánovaných záměrů v návrhu, jimiž jsou: a. trakční napájecí stanice 110/22 KV Zahradní
město, b. rozšIřeni datového centra Sitel, c. akce demontáže nadzemního vedeni 2x110 KV TR jih - TR
Malešice a d. změna UP SU HMP Z2796/00 - vedení plánovaného kabelového tunelu.

xiv. Rozvoj nově navrženého území bude zohledňovat doporučeni strategických dokumentů Hlavního města
Prahy a MČ Praha 10 v oblastech trvalé udržitelnosti a adaptačních opatření (Strategický pIán hl. m.
Prahy, připravovaný Strategický plán udržitelného rozvoje MČ Praha 10, Strategie adaptace hl. m. Prahy
na klimatickou změnu).

xv. l nadále dodržet dalšiteze zadáni US BSBS z roku 2017:

a. zajistit maximální flexibilitu následného využiti území, prioritou je městský charakter nové čtvrti,
nikoliv funkční předurčení jednotlivých ploch.

b. zajistit podmínky pro zástavbu městského typu vy|učujÍcÍ extenzivní způsob zástavby doplněné
o městskou zeleň.

c. zajistit prostupnost území všemi směry. Tedy například v návrhu dále posilovat dopravní vazby
(včetně bezmotorových) na okolí k zajištění maximální prostupnosti územím.

d. Městské třídy l bulváry budou významnými urbanistickými prostory se zvýšenými nároky na
vzhled ulice i staveb k městským třídám při|éhajÍcÍm a dostatkem městské zeleně; budou také
sloužit jako koridory MHD včetně územní rezervy pro vedeni tramvajové trati ve vybraném
směru.

e. Navrhnout ekonomicky reálný model transformace území na moderní městskou čtvrť (hlavním
podkladem by měl být dokument Transformační oblast Bohdalec - Slatiny - potenciál), doložený
v návrhové části bilanční analýzou, udávajIci typy a charakteristiky navržených struktur.

04_ PROJEKT ,,DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ K US BSBS"

Návrh na zpracováni studie dopravního řešení vzešel z ambice doplnit, zpřesnit a ověřit řešeni, jež jsou
v rámci prvků dopravního charakteru v US BSBS navrženy. Podkladem k tomuto projektu měla být primárně
schválená podoba US BSBS, spolu s expertízami přizvaných dopravních inženýrů.

Předmět a účel návrhu dopravního řešeni US BSBS:

Návrh dopravního řešení v rámci US BSBS v maximální míře využívá potenciál stávajÍcÍch koridorů
dopravní infrastruktury a snaží se překonávat jimi vytvořené liniové bariéry. Urbanistická struktura

4



T
l'

zástavby pomoci pěších lávek, mostů, podjezdů a zaklopení parkovými platformami prostorově
překlenuje 4. tranzitní železniční koridor, na některých místech je pak zachován alespoň vizuální
kontakt s budoucím potenciálem propojeni. Vybraná stávajIci propojeni jsou navržena k přestavbě
za účelem zlepšení jejich prostupnosti a kvality. Dopravní obslužnost území vychází z principu
roštového uspořádáni dopravní SItě v hierarchii od městských tříd až k obslužným komunikacím
charakteru zklidněných obytných ulic v obytných4okalitách.

Navržené vstupy do území přímo navazují na městské radiály u Edenu, Moskevskou a Nuselskou
ulici. Dále je vytvořeno propojení s Vršovicemi přes Kubánské náměstí a se Zahradním Městem přes
ulici Průběžná. Nové multifunkční přestupní uzly v místě nových železničních zastávek přinášejí do
území další vybavenost, v případě Zahradního Města také nové parkoviště P+R. Klíčová místa
dopravních uzlů a jejich křIženi se stávajIcim dopravním systémem jsou podmíněna rekonstrukcí
železničních viaduktů Eden, V Korytech a Na Padesátém. Spojnice dvou významných přestupních
bodů veřejné dopravy - železničních zastávek Eden a Zahradní Město - tvoří novou urbanistickou
osu území. V území v lokalitě Trnkova je zachována rezerva pro nový sjezd z Jižní spojky. Návrh
dopravního řešení US BSBS se mimo jiné snaží ověřit prostupnost a ka pacltu důležitých dopravních
uzlů a vstupů do území s ohledem na nově navrženou hustotu osidlenI území. A dále i upřesnit
prostorové řešení klíčových křižovatek na okraji řešeného území - např. křižovatky Bohdalecká -
Chodovská - Záběhlická - U Plynárny, Průběžná - Na Padesátém - nová ulice s tramvajovou trati,
napojení SIatin na jižní spojku.

je vhodné doplnit o zatřÍděni jednotlivých komunikací, srozumitelně upřesnit tak, aby bylo
jednoznačně zřejmé, jak je uliční sÍt' území významově strukturována a napojena na stávajÍcÍ
komunikační systém města z hlediska individuálnI automobilové dopravy i veřejné dopravy (na jižní
spojku, ulice Průběžná, Bohdalecká, U Vršovického hřbitova, U Slávie, ...). Území bude nově
obslouženo pomocí tramvajové tangenty, napojujÍcÍ se na stávajIci sÍt' ve Vršovické ulici, v ulici
U Plynárny/Chodovská a výhledově iv ulici Průběžná.

Návrh klade velký důraz na pěší a cyklistický provoz, posiluje tedy SÍt' cyklostezek a umožňuje dobré
příčné propojení území v několika uzlových bodech.

Dopravní řešení zohlední významné zdroje a cíle dopravy a zároveň zohlední zdroje a cíle nárazové
dopravy v řešeném území a v širším i navazujÍcÍm území (např. supermarkety, obchodní centra,
velkosklady, apod.). Dále je v návrhu vhodné zohlednit charakteristiky, funkce, potřeby zařízeni
dopravy (např. vozovny, servisy, opravny, údržba komunikaci apod.) a jejich návaznost
na komunikační systém.

Na základě výše specifikované problematiky potřebné k doplněni MČ Praha 10 zpracovala a následně
opakovaně vypsala poptávkové řIzeni na výběr zhotovitele projektu ,,Dopravní řešení US BSBS" (IS OŽD pro
OBN s č. j. P10/075902/2018, dne 13. 7. 2018). výběrové řIzenI však i přes troji opakování nebylo uzavřeno
s kladným výsledkem řešení výběru zhotovitele.

05_VZNIK URBANISTICKÉ STUDIE BOHDALEC - SLATINY - BROWNFIELD STRAŠNICE (US BSBS)

MČ Praha 10 zadala v listopadu roku 2015 vypracováni návrhu urbanistické studie rozvojového území
Bohdalec - Slatiny - brownfield Strašnice, jejímž cílem bylo vytvořit dokument, který bude sloužit jako
základní podklad pro připominkování MetropolitnIho plánu v procesu projednávání ve smyslu zákona
č. 225/2017 Sb. - zákona o územním plánováni a stavebním řádu v platném znění (stavební zákon), a při
rozhodovánitýkajícich se územního rozvoje městské části Praha 10.

velké rozvojové území (VRÚ) Bohdalec - Slatiny - brownfield Strašnice patří mezi sedm největších
rozvojových území v hl. m. Praze. Lokalita Bohdalec - Slatiny je území dlouhodobě zanedbané a v zájmu MČ
Praha 10 je co nejlépe připravit a nastartovat jeho rehabilitaci a rozvoj. Současně s tím je nezbytné nalézt

5



nové využití pro plochy redukovaného seřad'ovacího nádraží Praha - Vršovice při zachování koridoru pro
železnici.

Cílem MČ Praha 10 bylo již před samotnou tvorbou urbanistické studie zapojit do procesu jejího zpracování
Institut plánování a rozvoje (IPR). Na základě této vize došlo k dohodě mezi MČ Praha 10 a ipr o vzájemné
spolupráci na přípravě a zpracováni US BSBS s tím, že výsledný.návrh bude sloužit městské části jako podklad
pro rozhodování v území (společně s Generelem veřejných prostranství Prahy 10) a IPR ho současně využije
v návrhu MetropolitnIho plánu. Zpracovatelem urbanistické studie se stala architektonická kancelář jiran
a partner architekti, s.r.o.

V listopadu roku 2016 byl veřejnosti zpracovatelským týmem architektů představen návrh urbanistické
stud le BSBS. Na základě představeni návrhu v rámci veřejných setkání byl proveden sběr připomínek, díky
nimž byl návrh dopracován a jeho čistopis schválen na 17. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 dne 11. 9.
2017. Tím se studie stala neopomenutelným koncepčním dokumentem pro připorMnkováni Metropolitního
plánu v procesu projednáváni ve smyslu zákona č. 225/2017 Sb. - zákona o územním plánováni a stavebním
řádu v platném znění (stavební zákon), a při rozhodováních týkajicích se územního rozvoje městské části
Praha 10.

Rozsah řešeného území je patrný z přílohy č. 1 tohoto zadání. Kompletní podoba US BSBS je ke stažení na
webových stránkách veřejných prostor Prahy 10 - www.verejneprostory,cz, záložka Územní plánováni.

06_PODKLADY

Základním podkladem pro návrh dopracováni US BSBS bude původní návrh US BSBS z roku 2017 a nově
zpracovaný dokument IPR hl. m. Prahy s názvem ,,Transformační oblast Bohdalec - Slatiny - potenciál".

Součásti zadáni a nedílným podkladem ke zpracování dokumentu dopracování US BSBS je dopis č. j. PlO-
088865/2017 s připomínkami IPR k US BSBS, zaslaný na ÚMČ Praha 10 dne 25. 1. 2018 (viz přílohu č. 4 -
vyjádření ipr k urbanistické studii Bohdalec - Slatiny - brownfield Strašnice).

Důležitým podkladem je též Technická prověřovací studie Drážní promenády, případně její další rozpracování
v podobě dokumentace pro územní řIzení, pakliže bude v předmětné době existovat její ucelená podoba.

Dalším možným analytickým podkladem dopracování US BSBS je vyhotovený Biologický průzkum SLATINA -
PRAHA 10, 11/2018, jež provádí screening z hlediska ochrany přírody a jejích hodnot v oblasti Na Slatinách.

V případě potřeby je možné poskytnout i podklady, které již sloužily ke zpracováni urbanistické studie BSBS,
jako např.:

A_1
A_2
A_3
A_4
A_5
A_6
A_7

B_1
B 2

vymezení hranice řešeného území
výřez z mapy KN
výřez z platného územního plánu
ortofotosnímek
mapa vlastnictví pozemků dle KN
podklady k optimalizaci trati
studie vedenITT územím (před 2010)

polohopis
výškopis

Městská část Praha 10, odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje poskytne zpracovateli potřebné
podklady. Data a výstupy z datových souborů Institutu plánováni a rozvoje hl. m. Prahy (IPR), týkajÍcÍ se
řešeného území jsou zpracovateli poskytnuta bezplatně. Zpracovatel se tímto zavazuje data použit výhradně

6



W ,l

pro tuto konkrétni zakázku a nesmí je poskytovat dále. V elaborátu bude uvedeno, že pro grafické zpracování
byly využity digitální podklady IPR.

07_POŽADOVANÉ ZÁVAZNÉ ČÁSTI NÁVRHU, JEJICH OBSAH, ZÁVAZNÁ GRAFICKÁ ÚPRAVA
0

GRAFICKÁ ČÁST

Grafická část návrhu bude obsahovat:

SOUČASNÝ stav - Analýza zakázky, koncept zadáni studie

a)
b)

situace širších vztahů M 1:10000
současný stav (průzkumy, rozbory) M 1:5000

NÁVRHOVÁ ČÁST - Urbanistický návrh předmětné části území

c) kompoziční principy (napojení na krajinu, napojení na současnou městskou strukturu, principy
kompozice nově navrhované urbanistické struktury, principy návrhu SItě veřejných prostranství
a jejich hierarchizace, principy návrhu občanské vybavenosti aj.)

d) celková urbanistická studie velkého rozvojového území M 1:5000
e) významné detaily - min. 5 M 1:1000
f) výkres schématického dopravního řešeni M1:5000
g) výkres zeleně M1:5000
h) výkres hierarchizované struktury veřejných prostranství, VC. návrhu cIlového charakteru

jednotlivých typů prostranství, spolu s návrhem urMstěni veřejné vybavenosti (vyznačeni
docházkových vzdálenostI aj.)

i) vizualizace řešeného území, min. 8
j) výkres etapizace

ČISTOPIS NÁVRHU DOPRACOVÁNÍ URBANISTICKÉ STUDIE

pozn.: uvedená měřítka jednotlivých výkresů jsou doporučená, jejich změna je možná se souhlasem
zadavatele.

TEXTOVÁ ČÁST

Textová část bude obsahovat:

a) základní identifikační údaje projektu a zpracovatele
b) vyhodnocení stávajÍcÍho území
C) zdůvodnění zvoleného komplexního urbanistického řešení
d) zdůvodnění specifických částí zvoleného řešení (doprava, zeleň, prostupnost území, apod.)
e) tabulka bilanci
f) kapacity území (počty obyvatel, apod.)

Součástí dopracováni US BSBS bude i sběr podnětů od obyvatel MČ Praha 10, ke kterému je zhotovitel
dopracování US BSBS povinen poskytnout nedílnou součinnost.

7



SOUČÁSTÍ ODEVZDÁNÍ BUDE:

a) 5 x celkový elaborát obsahujÍcÍ textovou i grafickou část = soubor výkresů A3 svázaných naležato
v rozlišení 300 dpi na A3 ve formátu *.pdf

b) 5 X CD l DVD "

P

08_ZPŮSOB ODEVZDÁNÍ NÁVRHU

Návrh bude možno odevzdat kdykoliv po dohodě se zadavatelem. Avšak vzhledem k nutnosti dopracovat
dokument do konce roku 2019 (požadavek dodrženi tohoto časového horizontu vyplývá z potřeby
předložení dopracovaného dokumentu US BSBS do fáze zapracovávání vyhodnocených připomínek
k návrhu Metropolitního plánu na začátku roku 2020), je konečný termín pro odevzdáni studie stanoven na
1. polovinu listopadu 2019. Dňči výstupy jsou očekávány prů běžně v době zpracováni návrhu.

I
2
ŕ

Přílohy:
Příloha zadání č. 1 - rozsah řešeného území
Přňoha zadání č. 2 - ,, Transformační oblast Bohdalec - Slatiny - potenciál"
Příloha zadáni č. 3 - ,,lniciačnl body rozvoje území"
Příloha zadání č. 4 - vyjádření IPR k urbanistické studii Bohdalec - Slatiny - brownfie/d Strašnice

8



PMoha zadání č. 1 - rozsah řešeného území

ortofotomapa s vyznačením uvažované plochy

hlavní výkres US BSBS

9



Příloha zadáni Č. 2 Transformační oblast Bohdalec - Slatiny - potenciál"

l

!
. 0Ĺ , ,Y r '6
,

IPR" '
PRäHá ·'

10



7
ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE HL. M. PRAHY

Poloha ve městě: Prosror vymezený zhruba hranlcemf vyhlXéNho vělkého revo|wého (uemf smKNaného na Ůzemf mč Praha iq a
částečně MČ Praha 4. Zasahuje do katastrátmch územfVrsovke. Strašnlce a Wehle.
PWadavky na využftt Transfořmačm oMáSt T/4 le wcena µo asanacl eebého weml a propteménu na pHtoíené téžlšté měslské části s
pns|ušným vyba'enlm a jeho zatlenénf do struktury okoln1 čtvm jäkQ nové cemmm.

1%chifnky p/d nůs/em mhtxbvóm ozMMch v iLaeml·
a! vywMeni Mwého centra mfstňlho l na(jm)slnlhQ výmamu.
b) soulad charakteru, hustoty a suuktury zástavby s polohou y územ) a s možmstml dopravní obslůhy a technické fMrastŕuktury.
c) dopravní p(oNem oôou ¢ást1 území a napo|en1 na doprxnf kosľíu,
d) vywoľeM podmmek PfO pfopolen) systému zelené.
ej zaj1štění u}ů5obu odv%nMiL které bude fespekľom nekapadtňf tok SlatMského poQokä a nekapa¢|tn) zakleňw1 Botfče pod koleNlém
na rozhranf k. ú. Mtchle a k. ú. Zäbéhtke.
f} stab¶(hace trasy tzv. východn1 tranwajové tangenty v ázemf,
g) zohlednént kvalhy 2Notnfho z pohlědu Qchcany veľelného zdmi ph umístmm obytných a jIných cIUNých funkci.

tras 2e(eznfce a komůnlkaa s lmenzNM dopravou

Úkaly ĺyq poáabN/št Wemně p/ánovocf doktmmad·
aj tesň komplexně náwh nové polyfunk¢n) obytňé ctvrtl včetně oCjCjnské vybavenostf
a pacovnlch ptlkZltostl.
b) navrhnout způsob vyu21ti a prosŕorwé rěgdatNy odpovldä|Kf poloze ve meste. daným M\rodmm podmlnkäm a óoptavM
obsluhy.
C) ověľlt možnostl obsluhy území MHD,
d) navrhnoul způsob hospodalen) s vocku za pfedpokMu vyuůtt1 ŕetenčn1ch mo2mstt území a vhodných technických prosůedků s cfkm
ponechat a využít co ne)vétš1 mno2stv1 desťcwých vod y mfsiě spadu a ipomalft odtok srá2ek ze spádwéM povodL

11



STRATEGICKÝ PLÁN: EKONOMICKÁ
UDRŽITELNOST MĚSTA
ANALÝZA EKONOMICKÝCH DOPADŮ STRATEGICKÉHO PLÁNU HL. M. PRAHY \

· q' U ":b
R U, —~—M Staši centrum PERIFERfE m(ra1

PQCFŤ ORTYATE1

·PRACUjiCt'M 360 180 110 40
u NĚKT4R

CT'vTREC»i 4I"RY PARKU
A DAL S1ULEM NA
IEDNOHD OBYVATELI

PR&CUll(lŕKj

1,7 m' 8,6 m' 22,7 m' 30,8 m'

Ci vtNLC ni muky
VEŔÚNYCH PK0$TRW5TY,
u &DM)M0 ONV4THF
A PAACUllClHO

7,2 m' 13,3 m' 18,9 m' 34,9 m'

POCFT LAMP
VEREj'NFHO QSVITLENI
4a »o DDWAUL
Á PRACUjtCtCH

2,5 3,9 6,7 12,1

MIRY KANALjĽACĽ JUl
OBYVAT ELE

A PRhCUflCtwO
0,3 m 0,4 m 1,4 m SAm

Ekonameŕá mlsta· dqpMS m. OMy, PR PMU

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ:184 ha

dle Strategického plánu hl. m. Prahy:
184 ha x 180 os/ha = 33 120 obyvateľa pracujících

v případě úpravy kapacity na 26 OOO obyvatel a pracujích:
hustota obyvatel = 26 OOO l 184 ha = 140 os/ha

12



7

METROPOLITNÍ PLÁN: POTENCIÁL
TRANSORMAČNÍ PLOCHY V BLÍZKOSTI CENTRA

zím- Metmpa am' Nyl mnäových pbc!1 KmcW rýknesC 4!0 (j'ýňu)

Uóftnů

q r

~>1¶¶

. P

Y" .u ·

.J l md )1 m Fc"0"k ;p

= /J".!jv turom

. ..=
P

b

Rcwí

vWA0(řď

l "' ·' " ' °" "'
0'74 u :m·M

"r k ke tajac«ň
~JYV

Bohdalec-šlatiny (T/4)

Tato transformační oblast je v Metropolitním plánu řešena v následujících lokatitáck. 078 l Pod Bohdalcem,
154 l Slatiny, 079/ V Korytech, 369 l Trnkov.
...Navržené obytné využití, hybridní a heterogenní typ struktury vymezených transformačních lokalit a navržená
výšková regulace odpovídá poloze blízké centru města. ... Řešení území je navrženo v souladu s možnostmi
dopravní infrastruktury, která je v území doplněna o nová významná propojení s okolními lokalitami a o novou
tramvajovou traf v úseku Spořilov - Vršovice, která je součástí východní tramvajové tangenty Jižní Město -
Spořilov - Vršovice - Žižkov. Území bude výborně obslouženo příměstskou železnici, Metropolitní plán navrhuje
dvě nové železniční zastávky.

2 ? ľ l I vďwíň mmtnémemátemt 3.? aoWh

13



METROPOLITNÍ PLÁN A STUDIE
BOHDALEC-SLATINY-BROWNFIELD STRAŠNICE

ÚZEMÍ ŘEŠENÉ V RÁMCI STUDIE BOHDALEC -SLATINY- BROWNFIELD STRAŠNICE SPA-
DÁV METROPOLITNÍM PLÁNU DO TŘÍ HLAVNÍCH LOKALIT:

154/SLATINY
Lokatha slaľlm k vymezena kako lokaúu s hecerogennf stnkwrou čím navřžených regulatNu k
wcem pmstorwého usporádání vytvofenf rwmmoého mesta s Nnefenoum cócanskévyt»(enostL
zajl4enf pmtupM sMe v«e)ných Ufvárenou kolem centrámmo parku Sady na 5lattňách a
propojent Sladn se sousední kkalttou V Wytech p'o peší µes žekznkjv werovýchodnf cbtl bkdtľý
a pro ostatnf Nuhy óqptavy komunfkacnfm p'cpojemm Bohdalecká - V Korytech. které
pd(racuk m )fh a Mčx)luk Halku na Mestský okruh Soucást1 lokálky le mrZené datové centrum v
j!zn1 části kMlky, ~UXM sň le óoptnena o zXhytnou nádrž.

078/POD BOHDALCEM
Lokalha Pod Bchdakem je vymezena µko lokaMa s hybddní Cílem navržených reguhtWu
le urcenf prostorového vyN(jrem mého feMšte cNřtl, dokomponMM utk Bohdakcká
a Nad vBovskou horou clotmrenl SAC verejných pmuäňsNĹ verejné vybavenosd a parku die

ržeciých pa[ame(ru transfcmacnkh ploch a napojen1 kkaňty na Bit uamvafové ďc¢wwy

079/V KORYTECH
Lokalha v Kcxytech k vymezena jako 5 Mb(1dnf strukturou. CItem nxržených regljtNu
le urcenf prostoKM¢hj dostav1ja roíkranf mezi predmesňm a 2elezn¶cMm kor1dcx«n.
dokompc«wánf ulke PTubeZnj a dovům sfte Ye(elrgch v«eN vybavenosti a parku
dle mvržených pmmetru transformxnkh ploch

Z l (03)
wnmom m smímv;j t ,T,
v'Wm me l :rwUsA

14



7
154/SLATINY
Z (04) O [T]

·~—321 Uu .
""' "' ' cv w5 56' sknvwmm %
(:07 3?f: ' K C :O

ou m YJ7
??J

mc W MESTSKA Ust
lcjO Ič4

6.,r
m ¢&7 107

5 037 oja 'QC - UU5TMW1 Q&W
'" "' ·r—v rj7 ' ' ' m tei· . -_m _, lů6

dv Boo Ká " du ] "" IB K'hchk 5m!b« hdNDu

, 0,1 JOl m mamm : Ó, L" M

oto " m m CN lOS ' '
? . 039 ku y;

Sc ' 1?4 ""'4'6 ' m K?c 318
,., m,, , 348 137 m . 1S\ 56

Si? ,, ,,,. 6?0 138 J6Y 370 591 m'.

' 819 osa !155

.g 'm "° b "\ý, , "' '"' . m531 059 56'
Q 349 136 m 139 55' - ~

fY3 535 O6C 5SI m '
14¢ l?"

jse JSI !5? m . IN SX "
043 m m TÉR %5 "

·r..¶. "' ' , ':a~» HPP OBYVATELÉ pRAaWdIp" "Ú, "yů b ' "· 395 OOO 3 OOO 4 OOO
Ť .· S ·

?dnoy- WeroW'WpM Uyr' It;!

(04) HETEROGENNÍ STRUKTURA

(l) Hetéro enní strukturoU je urbánni struktura kombinující více ýpů zástavby a různého využití zpravidla voddělenýcf budovách vedle sebe (horizontálně). Jde o strukturu různých přechodových území mezi středem a

okrajem města s různorodým výškovým uspořádáním.
(2) V lokalitě heterqgenní struktury jsou rozlišeny čtyři typy prostorového uspořádání stavebních bloků:
· zástavba v bloc)ch (viz ČI. 42),
· zástavba v zahradách (viz Cl. 46),
· volná zástavba (viz ČI. 47), která může mít podobu jedné solitérní budovy v bloku,
· kombinace předchozích typů v rámci bloku, kterou je zpravidla nutné odvodit ze stávající zástavby

stavebního bloku.
(3) stávající stavební bloW ve stabilizovaných plochách je možné rozvíjet pouze ve stávajícím typu prostorového
uspořádání. Nově založeně bloky je možné zastavovat přiměřeně jako kombinaci různých typů tak, aby podpořily
kompozici v ŠirŠích vztazich bloků v rámci lokality a nejbližšího sousedsNí.
PŘĹKLADY STRUKTURY:

15

l



078/POD BOHDALC
Z (03) O m

?20

"" 0$! es ?31 .
oevoo

a?' pmu icl :km 4
BOl m

mc M^ '"" MĚSTSKÁ CastJOO lOb mm ?0 ~ q
ľ C P

X)1 647 ' I '" ,,C
3'xj tm " UTASTMLM wcm

'""" '· 83& c'2 1 tej "" ;FU M¶cx&.
m 5,50 'm Wloha

Cw l
' 559 n m

In om m
ý,1t ON lob

m 15" m " m ±1A 175u: r' m

670 ZS 53" ,?( W! »: we.' . ,

058 555 S57 ,
"\,k', ,, , "' m

ljh 5J' u;" ' · ýA . ..Ijq 551
CfŕK' su j?i Xt,4

R, &

\
m

, ¶5· ýcf ?21

m
J6O b

0?6 ŮtjHPP
4 161 OOO

(03) HYBRIDNÍ STRUKTURA

(l) Hybridní strukturou je urbánni struktura kompaktních a rozvolněných bloků, případně solitérů výrazně
kombinující různé využití rozložené zpravidla v různých podlažích nad sebou (vertikálně). Struktura umožňuje
současné i budoucí technické inovace. le stwkturou pro klíčové části města budwcnosti.
(2) V lokalitě hybridní struktury jsou stanoveny tyto zásady prostorového ůspořädání:
· stavební čára je uzavřená nebo otevřená, vy jimečně volná,
· nestavební část mezi stavební a uliční čárou je veřejně přístupná,
· stavební blok je v prvním nadzemním podlaží zpravidla zcela zastavěn a propojen pasážemi a na střechách

jsou zpravidla zahrady,
· výškové uspořádání je různorodé a je zpravidla doplněno druhou úrovní hladiny věží.

PŘÍKLADY STRUKTURY:

59,/Baumlo',ka

.3!Š'.

16



079/V KORYTECH
Z (03) O [T]
, CYj? YUO

(Mb on

ľ c? á7C

W· I
O?ň

tuWO
ej; KE
',', :'.'J8 K? "=

C·4

C]9 Cu,o 641 y;

ľ'" 3'? S)? 1J? m

039 Ci5?

L.,,, b?" 138

840 Q5čl '
Ill. m OŠ9

J
us . lj6 593

KJ" O'A lác'

:, Vc ď " -m 100 m " 64,. m ·· ' jeň ' P--
m Mo b ., PYW bů q

cm ňh4 567 X)u

JOl 307 H) . ,,,, r , . .sa KSTSKA Ust

ICC ~ 461
LG?7

e'" lCt7 óam M
m -Ači, - rím --- 0§7

íl m ' 2 Lsj
101 l

.. .,,. "·J . 558 m l
SW m

072 ' m
719 ' L ?

'68 le' q ·)á
m i:'.l % m Mg

"m
" &;j k " "" VC 'b' '7?5

95s i.,,,
... , 14!

-" i

62ý m 2&7 ,W.
m ár-

" ij 2?4 j: ",, ,,, . S5¶ , · ýb.. ,k ""

"" "' ' "' "' " hpp obyvatelé pRAalm
H5 ' . +: ,,N m ,

Cl6Š m i3i2 OOO llOOO 19OOO
t3? b

hyd63

(03) HYBRIDNÍ STRUKTURA

(l) Hybridní strukturou je urbánní struktura kompaktních a ro2volněných bloků, případně solitérů výrazně
kombinující různé využití rozložené zpravidta v různých podlažích nad sebou (vertikálně). Struktura umažňuje
současné i budoucí technické inovace. le strukturou pro klíčové části města budoucnosti.
(2) V lokalitě hybridní struktury jsou stanoveny tyto zásady prostorového uspořádánK
· stavební čára je uzavřená nebo otevřená, výjimečně volná,
· nestavební část mezi stavební a uliční čárou je veřejně přístupná,
· stavební blok je v prvním nadzemním podlaží zpravidla zcela zastavěn a propojen pasážemi a na střechách

jsou zpravidla zahrady,
· výškové uspořádání je různorodé a je zpravidla doplněno druhou úrovní hladiny věŽi.

PŘÍKLADY STRUKTURY:

17



KAPACITY DLE METROPOLITNÍHO PLÁNU
(VÝPOČET POMOCÍ INDEXU LOKALITY)

. ,

.,
á

F

,,

VÝPOČET KAPACIT OBLASTI
dle odůvodněM MeuopcMtnľho plánu k článku 156, Vyhodn«ován1 plánu

154/SLATINY
plocha takat/ty - 470 ooo j7p
l, = 0,84 (o@ovfdá kódů jnfry vyuXtfúzemf D v platném hemním plánu hŕ. m. Prahy)
hewmgemfsůuktwa -'poďl byd/enf 50%
hewvgemfstruktwa ->hrubý aWmýstan(hrd 64 N/qs, hrubýstan&rdparc. m: 50
HPP = i, x pbcha lokality = 395 000 m'
početobyvate1= 5O%HPP /64= 3 000 05
počet pracujÍcÍch = 5O%HPP/ 50 = 4 000 os

078/POD BOHDALCEM
plocha lokd/ty = Z30 ooo m'
l, =1,59 kódu míry využFtf územl'F vplatném Úamnfm plánu hl. m. Prahy)
hyMdnfskunura -> p«1fl Wd(en/5og6
hymdnfsmkrwa -> hrubýotymýstan&rd 60 W/q5. hrubý standardparc. m. 35 m'/os
HPP= i, x plocha lokality = 1161000 m'
počet obyvatel = 5O%HPP l 60 = 10 000 os
počet pracujících · 50%HPP/ 35 = 17 000 os

079/V KORYTECH
plocha (akot/ty = 640 000 m'
j, =2,05 (odpwkló kódu m/ry využ/tf úeml G vpŕamém územním plánu hl. m. Pmhy)
hymdj7/smtura -> pod/l tydtenf 50%
hyNkh7/5Ullktura -> hrubýoWtný stancbrd 60 m'/os, hrubý standardparc. m. 35 m'/os
HPP = i, x plocha lokality = 1312 000 m'
počet obyvatel = 5O%HPP l 60 = 11 000 os
počet pracujících = 5O%HPP l 35 = 19 000 os

celkový potenciál oblasti: 2 868 ooo m2 hrubých podlažnj.'h ěl°'h
64 OOO osob (obyvatel a pracujicíc )

Metropolitní plán v tomto území spatřuje potenciál a patřičným způsobem jE využívá. Z tohoto
DŮVODU JSOU ZDE KAPACITY VYŠŠÍ, KTERÉ jsou ZÁROVEŇ TECHNICKY A DOPRAVNÉ KVALWNÉ OBSLOUŽITELNÉ.
Yypočtené hodnoty odpovídají maximálnímu potenciálu této transformační oblasti. jedná se o
HORNÍ HRANICI, KTEROU S VELKOU PRAVDĚPODOBNOSTÍ NEBUDE MOŽNÉ DOSÁHNOUT VLIVEM ZÁKONŮ A PŘEDPISŮ
0VLIVŇU)ÍCÍ MOZNOSTI VÝSTAVBY.
Je ŽÁDOUCÍ TAKÉ PODOTKNOUT, ŽE VÝPOČTY NEZOHLEDŇUjÍ VŠECHNY ASPEKTY OVLIVŇUJÍCÍ REÁLNOU
VYUŽITELNOST ÚZEMÍ, JEDNÁ SE ZEJMÉNA O PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY (KORIDOR PRO PLÁNOVANOU
TRAMVAJOVOU VÝCHODNÍ TANGENTU NA BOHDALCI, DOPRAVNĚ VÝZNAMNÉ KOMUNIKACE, LINEÁRNÍ VEŘEjNÝ
PROSTOR S CYKLOTRASOU, ATD.).

Výpočet PŘEDPOKLÁDÁ ROZDĚLENÍ HRUBÝCH PODLAŽNÍCH PLOCH MEZI OBYVATELE A PRACUJÍCÍ V POMĚRU
50:50. (ŇAROZDÍL OD PRŮZKUMU JLL, KTERÝ PRACUJE S POMĚREM 95:5 - VIZTE ,,POSOUZENÍ STUDIE Z HLEDISKA
REALIZOVATELNOSTI ZÁMĚRU").

18



POSOUZENÍ STUDIE Z HLEDISKA
REALIZOVATELNOSTI us BSBS (SPOLEČNOSTJLL)
Společnost Jones Lang LaSalle (JLL) vypracovala posouzenf uplatnitelnosti Urbanistické studie
Bohdalec-Slatiny z pohledu absorpční schopnosti a nutných návaznostf funkcí ve zvažované
lokalitě z pohledu budoucího uplatnění, tj. realizovatelnosti urbanistického záměru.

,,Studie následuje směr moderních měst, která se snaží v rámci v nitřního centra efektivně transformovat
rozvojové zóny s ohledem na optimální vytěžení prostředků již investovaných do
infrastruktury v lokalitě, stejně jako rozvoj města ve prospěch jeho obyvatel. Z pohledu absorpční
schopnosti trhu studie svým rozsahem přesahuje 50 letý výhled, nicméně z hlediska budoucího efektivního
využívání města (hustota zalidnění) odpovídá porovnatelným evropským příkladům
s vyšší úrovní hustoty zalidněni jako je Berlín 2, nebo Londýn Southwark. Díky takovému přístupu
umožňuje nejen Praze IQ, ale celému městu vytvářet dostatečnou rezervu budoucí výstavby bez nutnosti
neekonomického a neefektivního rozrůstání města po vnějším okraji."

Studie ILL počítá s tím, že území bude převážně obytného charakteru a plochy pro komenci budou pouze
minimálně využívány (v poměru 95:5k (Narozdil od výpočtu dle MPP, který počítá s rozložením obyvatel a
pracú jících v poměru 50:50).
Při výpočtu kapacit pro posouzení studie bylo užíváno průměrné hodnoty 38 m' na osobu.

KAPACITY us BSBS

výµče1 objemů pk)¢ha počtu obývMd

Lokdta ,I' núvrh

l m

l Fod HoMaľcem '

j řod H%3alcem i

Fmj íl

5 Fbd 0Oh%lCem- V

vrŠcMůn Edan

: Hm¢ n

8 Za Ečenem

g Nc»é

Na'ďRhyV Sirakic

31 hkdka

R

J3

plocM nnmkďw Hf'p podíl u:itnc uhtM ploch0 Kwercr' pqČ.Q
inú /m2 /m2 pk'"m pbcM /mz ploCha l - Školy

mZ v"·ďY l' rn2

150 2ou i? !(x) 54 570 r,80 "305$ 4] 2183 1091

1113UJ 338 19U 1).80 1ID$52 l(bW4 5 528 2
JLYJ AL' 74Q m jgj in 282 o bil) 3 m

123 na 42 670 393 910 om 128 148 7836 3918

1611% 46 353 393990 0,0U 1$2 m 145152 ?640 31 020

u ?0ô l? d00 74 4QQ om 59 520 S6 54& 2 976 lä8$

n &47 44 am n.m 544 '4 ?'7 r?7 ¶14

67 ?5 650 ]5J 950 0.50 m 158 1]7 ň!(j 6158 3079

MO fW 834NJ ON m BC8 ?99lW 13 U) $20

230820 65613 220580 0,80 176c$4 167 641 &823 4

4' J5Q g 313 cUj030 0.90 32024 ;to 423 16Iň BOl

!03 m 31 m 85 AO om ?56 u H3 3413 l?ň6

J2CJ 140 3J8'7Q 75 9QQ Q.SO '20 y 3036 im

l 7šq g5o 4Sl b muq im imw3 7t m

19



,OROVNÁNÍKAPACIT

stávajÍcÍ územní plán Metropolitní plán

240 ťX)0 m' 2 30 000 m'
IDO Ô,

QC

"ujť3
u.íZ

2 310 000 m'

Urbanistická studie
06/2017

Urbanistická studie
Revize 01/2019

ví

"R 252 (JOO m'

W
-

'Ž

uj..J. Q aä
>-X

'Z "ujé:
Uj

l m
LU
Z

2 048 000 m'

252 000 m'

100 %

'Ž
CJ

>- >-

'Z '"

g E
ujZ

1 697 000 m'

20



Příloha zadání č. 3 - ,, /n/ciačnl body rozvoje území"

21



C¶
CV

u

ľ '3F3 ':1 Š " 3

poci Bohdalcem l. 5
1

Strašnice - PrŮběžné
'".:tt ;1 '"a r:+nz :U.:KU" a C'"': -:e"m_." - : 317.

stávajíci územní plán Urbanistická studie

Strašnice - V Kotytech

pod Bohdalcem lV. 6

l 2

. 'a p·m:1~ qRkip :.

Trnkov
, 7

·-- · -·· É
. , , . ' ~F

·- %
É
=U)

. . .. , .d ". ľ ,ľ .äs'ä-ľ.; · e ' 'y ~

r .T ,

" ""- Na Bohdalci
\ 8 l

4
Nové SIatiny

_

~_
CL
m
G
m

ljcrava k"3p3cjt, etapizace vstupů dc územi v stu&i Bohdalec - Siaôny'- b'ownSeld - Strašnice REVIZE 01/2019



T

u, "tí'!·
' g :.
E d n

a ;:
'j Ii :.!

r¶W Š "

é S

i"i :,: ,,!

m b ' FÍbP uO 41 Ť 0 b · 'b

g ; :! ŕ;

SI " :C Id
b V

J q , q V Ó
'Ú

· r
l .

,I ii -Š ':
!} ,IF , 'i

UV0¶ oh 0

q, p . V 0 · mv
r'

0 Ó 0
l n
d

Lj , , d,

y , Ú ' O j V|Q

b
Ĺ Ĺ W J
· ' f ' , Id?

U 1l t
q

nr
0

u P
b

q LU
0 0 b , . C
r g

ô LO 0 , 1o¶

PĹ i , , b

.

É',?
" b
C
I p
S

L
l l

Cl

rif

Dg '

d'

Qbl

l

r

LI '

u J

1LĹ·
"r

I Ď

O

d

r

6|·

0
0 r

olt

I
J I

Ô04

"P
n
ís
 i
w
sz

n
 0

13
 n

d
m

sA
 +

:'
::

F J

nr

q
0

.b
Ô
y

,JI
ua

P

41

F J
t
S

0

m
q l

m

!1
. ?

r, p
K

C!

'l
l

l
u

r
u

Ĺ 0

0

.;' .í; ;

n nj:" : 'g ::

Ed 1 0 q
rí
. C "i! Ĺ' 4 "
O;

jj; ,j:; Yi

N l . C

S: :C i:

jh 'r
b

U Q PUf " . q
'Í U '"t"! f m

:"1 !!
q p C 0

Ô LQjb hl , U

:'

L, ~ ?14
W LP

!+ u r
Q jý ,:
" L' W

' r¶ LU
.

Q

tg s ú
P
b

P t 0
'Ú -
Ó

t q
Ĺ g "

Dyr l

;7 í

m 'F

P

:,: ,:
ii ",

b '
q g dbó

d Ó
UK r P

b C
4

Ú . DÁ 1Ĺ/

U
"J lb " ' bä4

1
0

P Ň

oh
Ill Ó
l ml

blV' 0 I

' l 'f4

P

Úl4t'

t J. u' m
l

b U l
q
ľ fh

" , , :"' .j

\

ä' N I [3
qd iq ,µ í,
.'Ô LA
:"1 ': Ĺ,:

f q f
P

N, C Ó
:,

Ô t "j

P
t P l Ĺ:í

;,j ';:

F Q Ó k

r Kb

"O
O
Q4
čEj
O
="
t

Ó
:7 ?Í i'; ::

¶I ab 0 p t,pÓ b
, .U.? OP B l

W ' ' íL

. Ĺ Aj d,
:': ,

' . Y
b P

q p
l

I 0
W

j)')

NI

d' l "
P L
g k

í' :!

Ĺ q I'

r V IT ď f
IR , ;

b U b
W PP

OIĹm Ú
F

i r" l I

N b
hl t Ý

ULF
bu ó ·

FU
Ď YÓ ' m

q 4
Á .: ť" +

'j uď
t n ,

:1 Z;
(AB t

«:
'"' ' i: .,

,po
:v óh ii

- ¶ VI' 7{L' m J r. Ĺ

R :,':
:! y ó'é ,j;
Ej 'J '.P

Ú
I 0
:q :'; "' :'j

b
ŕ

..

m

!1
0 t

m

r

ph

0µ
uo
' 1
b

:1
C

ťjk

Oj
S

,j,
('

~

,h I
I
t

ÍÁ

b
LĹ!

b

Ô ŕ

141
tg
b W

3
rh

W d

L '

D
iv

erzita ch
arak

terů
 v

 jed
n
o
tící stru

k
tu

ře v
eřejn

ý
ch

 p
ro

stran
stv

"

r

,

. Ĺ P Ô

Ĺ!Ĺ· 'I,!' :; Cl N

I! 'i
i: ; ?': :;' i¶

l U

,Š .ti ,é á; 'i'i

. p . ah ó p
'. · ., t úl
." :'1 u!

0 Ĺ,g k C
" 0 b
, .1, U Eh!

u Ó p ' ' .
:T V

q p nr
p ' b": :J ,

V

.
'e
ár

Ú
,j;

,?
U

:T
119'

oh
vu

V
m

y
n
'n
"tí

S:
.7
N¶
'Ó

l UČ
W

3 "g
7r t

F

;j;

,:

q l Lm
íž

J
Š

.ŕ'h "P

q.!,'
ód

'Q

': t?
P P

,l Š
ii ;:

j; i

Í

r It gq' tu
'í

g
::

A ',
4

Ô'

'Kŕ
h

C 0 !1
:j

"ľ W
Cp ""b

1¶6

'é "

U B
m ..? y

Z ;io

,Z'
," git
u 4U

L '
Ď. I

N óH
' :j

'on ih
mp p

N '
nib

'u
!01

q
a

ab f"
L!. GB
;q' :'
" f

Bbl
U
Cb ň

0¶"
":P

t
1

I ak

"i

tik q'
:; ,j

b Ó
Id

4É

0
C;

ň

í' i'!gb
W Ó

e ";.
.d'

,h 3
q

:'1
" b

oh

a' "'

Í q p

0 Ó m
' :

,Ér .in
: :,} ¶J

k
l K
0' '0

u· up
Ůb

Ó L

b e.í tu

1 P d . )

-Y
Ť ' K

B ' l

,: :C
'i Š 'h "::

k U F'
". al
· f W

bV ·d
r

' ' p a
ä; l

:i !j "
' ' ÚP , , W

u9P I K
r l b Ů"1
u! ó'L '
t % 41 ' '

b
i|"p

P n 0

, l'. r, Ĺ
L

qi'v
92

.
i
Ih
I u

IAó

Lh
r' p

j

\

ä

1
m
m<
Ej
m
D
~hj
ej
LO

:j, :i j;.

Ór' nr .k g'P
; :Ě

j Ň ¶ F
j|||"

Lp I,' 'l '!1;
U

m

S!:j; :k Ilľ

g i S'
4h '"B
q' , g '.V

oh 1.4
,ú' u
jj;

Ej

Ca

b

r
b

:g
0

uo

0,1
'"b

m
'¶j
PUp

t!
Cl
LS

g
L.'

,Qht
Ô Ó

F'j

"O , "
a:

C g"

Lň b
"" u'

Q P 0

.Uf '

óh
kW k

' P
UL b l

j
r
m

0
'FO l

m ' Ĺ p

t 4
9

l'i
t! i:

V

.ii

q
N

K t

0 ' '.
V Dbl ĺ
A j Ó Ó 0

,:: ' i: :,; '

r 0
ď F Ô-Ĺ Ó1¢ "b' : . Š' TÚ E

:' :; :: ·:

Id lb ' Gm .0 0
Q P ,l

P L, 1 A óqô"' u: , jb ·1
' l

P PH Vi'i á; :':

b ^
V ÚP .Ĺ e

r ,, l 0 U q
r p ' m

A" q I
0 q mO' .t a

DOl
" ,, 7'
q · u'p ,Ĺ

El, OÚ 0 : V :b

Wl , , ,: rv , 0
n g 0 tab ·

'ii !' i; i!' í.!
p 4 ,d l

IU W ·µ iiď b
Lo 'Y m
u' g Ó l f
Ap d L

. f" \,

'pf "=w1
~ ~' ",g.b

W

e.i':ä.."'-"

' '" ,7 J
Ó

Eh"
'h,

§,· ,s 1|' i 'µ¶iit "'ľ ' t , I sum,
W
en

23



Příloha zadání č. 4 - Vyjádření IPR k urbanistické studii Bohdalec - Slatiny - brownfield Strašnice

PRA HA
PŔA GUE
PRA GA
PR A G

INSTITUT PLÁNOVÁNĹA ROZVOJE
HLAVNĹHO MĚSTA PRAHY
příspěvková organizace

MC Praha 10
oomanů, 29,D1,2(M
P10-01169012018
kly: 4 pMoňy: ] 1

||!|)||||!|l!||||i||||l'i|l!|il!ll

Váš ďQpis m. č.j.lpR
P10-088865/2Ql7 11199/17

MW. Bdiumil Zaufalik
radní MČ Praha 10 µmi ůmrnni rozvoj
Městská část Praha !0
Úřad městské části
Vršovická 68
](jj 38 Praha tO

Vyřimjdka|lc¢]ář./lis)ka Datum
I"U/5006 2 5. 01, 2018

věc: Vyjádřeni k urbani$ti¢ké studii Bohdaje - SlatínY - brownfield Strašnice

Zadavatel: Městská čá'i1 Praha [q
Autor dokujnell[ace: Jiran a pminet atcNtddi s, r, o., SUM, Awhitckii, Jones Land LaSalle Prague
'Datum dc)k'uTDal(acc: 6/2017
DmčenC pozemky: 'k. ú. Strůnicc. Michle, 7Abéhlicc, Vršovice, Prába 10

Institut pláncwání a řoz¥ojť hlavníha mčsta Píahy (däic jen IPR Praha) se vyjadřuje k dokumentu
z pozice kune¢pčnihQ praawišiě hlavního měsra Prahy pru koncepcc a dokumenty v oblasti
stmcgickCho PtáňOvárôi a ["Qzvclje, úu:nmiho plánování a K9.voje, infmsln|ktuty mčshí, veřejného
prosloru a mímstmktwy pl"ostorovýa iMomwci, k čemuž jsme zjn(xmerli úizovací
schválenou wcmcnÍm Zastupitelstwt lil. m. Prahy č, 32/2 ze dm Z j]. 201 3.

Dne 4. 9, 2017 jsme obdrželi Vaši žádost c) vy.jádření k uŕba[}isi1ickC studii Bohdalec. - SIatiny -
browdidd SLm$ňic¢ (dáíc,jcn us bsbs). TCI110 dl)kllm¢n( byl schválcn 7a$lupilclstvcj11 měsiskě
části Prahy 10 a bude »hledňav&i při roxhodovánň týkajících se ůzemniho rozvoje. Studíc sc
zabývá pbchou Vdkého ro»'ajovCho území (dák jcll vrú) Bohdalce - SLatiny a přilchlou
lokalitou browníkldu Slrašnjcc m Praze IQ.

hšenC ůzemíjú ze severu vymezeno scvemí odnoži ž¢lcznični[[mti Benešov sie msěávkou
Praha-SlrašnĹcc. Jižní hrariicc kopíruje průběh Jižní spojky a ulici 7ábčhlická a dál pQkračuje na
šúvct ulici Bohdalecká a Mo$kw3ká. Kdná sc o dlouhadobě zancxjbanC území, kierC je
ovIivnéné žekmiční dopravou a nacháů sc z čásu ve shwebni uzávčife VRÚ. V severní části
Bohdalce, 'v Mizkosti stadicmú Edm se nad]ázi kojolúe j)lůlý¢h rodinných dómů zvaná
Sedmidt:mky. Východné cx! ni lcži areál alMobusoí'ých 8aľázi l)q?R|vni]1o podniku a. s. (dáte jea
DPP), několik bytwých domů a ekktráma ČEPS a. s. JiZnč od ulice Nad Vr$uvickou horou je
nesourodá 7Á$1flvba obsahujici přévážně ncíušici Yýn)bu. sídla Finem a čerpací stanici. Na území
Slatin jsou přcvážaě nlhTádkář$kč osady dnp1nČnC menším mmiž$wíin K)dimý¢h domů a budovou
firmy Shel v ulici Ekktrámou. Od východu prcjct)áti Slatinský potok Slatinanii a TmkovéA
který je pozůmtkcm nouzové kdorúc ]'odi1)nýdk domů. Lokalita jako bruwnňeld
Strašl)ice ntni mučásti VRÚ a nachhzi se scvcmě od Slatin za Ždezničnhn koriclorcm Praha -
Bencšov. Toto Uzmi je dmakeristícké nesourodou un>a11ístickou suukmnju, ze Hctč sc vymyká
pouze zástavba nxlinných domů pudCl ulice U "rrati a pŤi|¢hajÍcj ancál. Dále se zde
nachází ňbjekly t1ct11šĺcĺ výn)by, sklady. čerpací šimice, prodejna LIDL a p]ochy patřicl Ždcznici.
Vz1il«km k plánované madcmizaci tratě Praha která půčiů s redukcí ploch

1

24



7
PRA HA
PRA GUE
PRA G
PR A G

INSTITUT PLÁNOVÁNI A ROZVOJE
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
přIspěvková organizace

potkbných pro provoz Zdeuiični chpravy. bu(l¢ možné využit bývalé pozemky ždcznicc pro
výstavbu.

Cilan US BSBS bylo navrhnout novou Čtvrť mčstského charakr«u vywářejici podmínky pto
bydlení, administrMivu, Kotnem. služby a ncrušici výmbu v návaznosti llň mčstský m
phgduícjíci Nda Slmtnského p(jĹoka, který sc napo)uje na přilchlC plochy a poskyuje

pro sport a rekneaci.
Scudic navrhuje $IruklUrll veřejných průstmostvi s vazbami Ilä sousední jmžske črmi i m blízké
dopravní uzly a unhy. Uzmnii je děleno na dvn hlavní urbanáuckC cclky - Pod Fk)Mdcmn a Nové
Slatiny, ktcr'C jsou dále členěny dle rozdiínCho chmMaeru. Městská ČNl1' Nové Siäinyje založena
podél hkvni uTbanlsucké osy a ZelculičníhQ kmidcm Pmha - Benešov v úseku mezi novSmlj
žekzničniníi mstávkami Eden a Zahmdni tnčsta ktuC budou vymamnýms pleshlpnimi uzly
veřejné dopravy. 'kto čtvrť svou jcdnmnou blokovou pmvoúhjou swúkturou saká až k mčs|skCm(0
parku Slatiny. Také čtvrť Ped Bohdalcem je čknCna poniocí pmvuúhlé gcometM ktcrá částečné
vychází ze stävayici uliční silč a umožni tak jqi postupnou transformaci.
Veřejná dnprava využNä plánovaných belemičnich stanic Zahmdm mCsla a Eden spdu s novou
nlezjslanici Praha - Park Slatiny. Studie tdikdňuje budoucí lmmvajovoů sevcrujiäú tangentu,
která je ukotvena v ZÚR hl. ijl f'mhy. Na ni navazuji dvč nově navrZenC úpadcwýchodni tratě:
úsek v jizni poloze vedoucí ic nmhavaného Bohdalekého námčsti ňA Mmčsti Na PadcsátCm
severní úsek, ktaý kopíruje hlavni urbamgickou osu návrhu.
Základem Tlávrhu pŕirodnich phxh .je jejich hiemrchl=cc a vzájemné pTofx!jování. Park Slaľlny
Možmý podél SktinskCho ,je koncipován jako scmčást systému mdmismího pcopK)jaú
rckrcačnich ploch. Tam koncept je žádoucí pro prump kraiiny do mčsta.

Pro infomaci uvádíme, že jsmc sc k záměru již phxlbčžnč jadřovaii dopisan č. j l 148lt'l7
ze dne St. 9, 201 7, vc kieNn jsme konstalovalt, že jdc o kvalitní podklad pouhtelný i pro náwh
Mcmpoli[niho plánu za předpokladu dílčích unčn.

lľR Praha k Vaši žádosti vydává (oto vjjádkni:

S př«lloh"ným urbanMickým návrhem
souhl»síme $ dilčimi výhradami.

v zájmu dosaženÍ jcdnotného tiázoru mmké části a hlavoihô města Pmhy
d0Wručujeme studii dopmcovat se mhledněním nůe uvedených v;ýhrM:

l. Studie by měla v maxmnálni možné mlk vyuht stávajici historické ccsty a uliční sit'
(náväznost na himrickou stopu ůtemí), cu2 lépe umaZni postupnou přěm% řešmCho
území a etapizaci záměru v závidosti na stáv'ajici uliční siti. Jedoá sc zcjrnéna a ulici
V Koryicch nebo Dubečská.

2. Př¢d|ože]1eu tdeu mesgkéhn parku pmchámjiciho celým územím považujeme za spávnou.
Dle autorů studie by park měj pokračovat dále do pŕilchjých pNrodních ploch b parků. 1"ak)
myš|enka ntmi v návrhu jasnéi|vy.iádřen8 v nbksti, kde se Júni spcýka ptibhžuje k ždeznični
trati. DopKwuCujeme proto nvčřil možnost lepšího průchodu parku směrem na východ a
mrátat tak nu vegetační pih vedoucí k tzv. mokihdu Triangl.

3. Návrh ňeohsahuje ZAdné Dalx)jeni Slatin na Mčmský c'kruh. S ohledem na celoměstské
dc)prabnj vatby pozadujen)c napcyií hešcnC území na jiZnb sNjku v mimch u stávaji@
da[ové|l(j centra Sitclu.

msut« pl3novbni řQZvQjé MOyWo mém Prahy. pitph'kova wgankace
y obchodnlm wckném Wsúkým scxMom y %di1 Pt, wau 63

Mk~MsU5712Q77, 128 OD AmM ? - NMMÉAD

K msms. dc cz?om3858

2

25



PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PR A G

INSTITUT PLÁNOVÁNĹA ROZVOJE
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
příspěvková organizace

4. llustota tmtnva.jových mi by mčla gýt úmčrM hustotč zámvby a zároveň odpvidaí
kontextu mčsia. pm'ozntm moZrKmcm, iinkovémn řešeni, četnosu sfxjjů apod.
PĹ)h)hll a Qpodsľatnenost immvajových trati k nutné pmeřic ve s[x)|ul)ráci s [)pp Připadnou
výchcxjoLápíldcbi tmť po'Mumne za vhodn¶ší umístii v m'«ní uvUovänC poloze
procházgicí územím s včtši hllskylou zámvby (ve studii Ňšcna v ideové rovině).

5. Studie |lnvrhujc 7T|jš¢nj arcáju autobusový:h garáži DPP na Bohdalci. Takovýto zásah j"
nutné projednat s OPP. 2¢ bez nalezeni adčkvMni náhrady nelze sc twšenim
autobusových garáži počÍuu.

6. Studíc nawhuje další žekmični zastávku m žcltwniCni umí Praha v úseku mezi
novč vznikajícími Zd¢7j1ičnl|ni mstávkami Praha - Edeu a Pralw - Zahradní mčsro. V7hkxkln
k umistCní dvou nových Zelezničnich zastávek. které budou umístěny m vý7mmných
pŕescupnich uzlech, a prmozmm pammetrům bekznični dqxavg daLM vloženou zastávku
ndaponjčujem¢.

7 SUDOJ' PRAHA a.s. &ktlLá]nč připm'llie pír' Správu žcleznični dopravní cesty (dále jen
SZDC) nowju \"yhjedávací odmvnµh kapacit v Zdetničnim uzlu Přaha ktcň sc
zabývá otázkou potřeby odmvných Jedmxt 7. vy[lpo\m)ýcb lokalit je i část úzenú.
ktcrC je ttšeno v US BSBS. konkrétně se jedná o část bývalého ehiďovxiho nádra2í
Vršovice. Vzhledem k (Wimáinimu umist6ni přípAdných odstavných kojqi je nutné US
BSBS kooldinovat s (outo ptipravovanou súdil.

8. US BSBS .ic třeba kerdimvat $ dbuhMobým zámčrein zdvôukdcjnčni že|e7A)ični Jižní
nákladní spojky'" (SZlX').

9. Vzhledem k navržené rozsáhlé požsdujenie doplnit podrDbneiši doprävni anaĹÝzu a
vyhodnoceni vĹmj mwrZmCho rozvoje na d%ravni infrasuukturu bé spádovém území
(předpQk]ádaný nomh vyvolané dopravy, vlivy návrhu zástavby m mtižcní uliční sitč v širší
oblasti města, daailnéjší podoba navržených či upravovnnych křihvatek v území apodj

10. 1jpDn]rňujcm¢ na pňpmvovmé stavby technické mfhašlrukiury nachámjici se v různých
stupních pnj.iek[ové přfpmvy. Niže 7minčné záměry je nutné vc studh u!hdcdnjt.

a. Ze studíc třcjmé umistční pi9novanC trakční mípájcci stanice (INS)
l 10/22 KV Zahradní mém mvis¢jici s žclezMC.ni trati Praha -
Hostivař - Praha - Etkwú nádraží.

b. SrMie by mCla umoZnit plánované mšiřeni datovCho centra šild. li3 jehož h!Ĺ$tČ
je navržena částečně obytná úmvba.

c:. Studíc se nezmiňuje o kabclovCm vdeni l !0 KV TR Jih - TR Můlďicc a "řR jih
- TNS Zahmdni IňČslO - TR Malešlce. ktcir'C má vydané w.cmního rozhodnutí.
S touho akci souvisí danomáž mdzemniho vedeni 2xl 10 KV TR jih - TR
Malešice.

d. UpQzQrňujen)¢. Ze v lakditč Nad Bahddcem je p1ňnován kabelový (unci. který je
pkdmětein změny Z2796:'DO plmného úzwtuúho plánu.

j]. Upozoniujenie. Ze y' čá$ii 03 Návrh y kapitole 10 Div¢rzi(a clmUterů úzcmi sc nenacNiti
popis charaktuu Umní lokality Na Bohdalci ria rozdíl od omtnk-h lokdit má7/oměných na
str.70.

12. Z důwxht ';jednl)ccnÍ .ianka tucnínich studii na území hl. m, Prahy dolxmjčujc1n¢ upravit
tónnu bjavniho výkresu dle pŕiložcné legendy

\

lnstltuI pl8novánľ a cdWDjq hliwniho města Pmhy. orgaNzace
íapsmy v obchudnMn rrýs:Nu Městským v Pren, oddH Pl vkůke 6J

57/2cn 128 DO Naha 2 jvcnqMém

oč: Dŕě: CZ7CNB38$S

3

26



" 'm

U'

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PR A G

INSTITUT PLÁNOVÁNĹA ROZVOJE
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
příspěvková organizace

Urbanisuekou Mudii povazujcmc za kva1iínč a dcmilnč zpracovaný dokument. ktesý by mohl být
použit jako podklad !)ro přiµdne uphsnčni návrhu M«mx)hmibo plánu.

V připadč lxgtřeby jsme připraveni celou pmbiematiku konzuhu\at na ~v1M1.

S pozdravem Ipo PRhNA

Ptňaha:
l.' Legenda hlavního výkrěsu dk IPR Praha

,
RoujčlovnÍk:
!' Adresát " dokutnmacje
21 MHMP/UZR. Junginannovu 35Q9, I !0 00 Pmha l
3/ IPR Przha - RED1¢MP
4.' IPR Pruhm RED."SR
5/" IPR Praha - KPU
&' IPR Praha KMP
?:' JPR Praha - KVP
S.' IPR Praha - KT1
'),' IPR Praha KI)1
lib' 1PR Praha - KPK
l l ." IĹ'R l'raha - spisovna " spis

m:mit a hOvnihO mém Prahy. ptkpěvkové cugmkace
v otxnodmm Mktským suudem y PrazZ h. vlc,tka 6J

5U2Q77. 128 Pralw 2 · n~Mém

K: DC CZ7CN83858

4

27



""~

b

:'ŕ:)?"i') 'j^' " . l'" Ý"eäj- "
""i _=

J -

'4,. ěň2 .S"

PŘÍLOHA Č. l - Legenda hlavního výkresu die IPR Praha

Hlavnfvýkres reWloce 1:2000

fcgki admĺ mrv
_ _

'nmte řtXMhO
l '

k·NKt čásl!

psmtiH mw

13 mMm ui

zmmtm h

kdemtm

bwd áŕ»á

XCM Víújw

n pumad

W
0qg1/ VEŔUWÁ WHAWMŮCI

?001 MÉSTC

ulKM č'hs

mst'amM

bkNä

Mouw bidw

wt MCMk

Mot můur

DM wM%tb0 tjib4u

m ňt¥WKMthe bkNLu

Hmbd čhi

m umAM mm m

uombMCŕj · ·ú|ná

c,rratoni bkNru 6 rmw . . , ,

· kc ůan

äůjťu »mem knktvl

umm: w'htp
binéu imhdMm kMnr

, Q DtMčEM +iWMmuňam qnkawů0
mtam t µmm

q

míNn&M mtdmm l vÝSkl f!mv

NNmi: »dlóŕ1nmn j Cáry

¶Wť¶ř'

·Wnjnná tmm

tam udtiin 'k' 'MlKch

: :6

" It

4UÓ/ F07EKIÁL
· m mgmWWmn mMrh 4nďhM:k Nieh Nůbu

^ mwmóksi mu

mí krahnná
.. __. ummč%! y omumtw

H

.

_

pwm

4,|, ;i..; vWmmb mm n<m y' úiťMn
b,5h.t

l' "·' 1
',Lj ".,,

m

úkmbó

obehá «~W v

emkdW
__. .

't» :Kbý'lM Y¥h:vMtř

Nmb~

:rar

m~ MHD
is tro4ä{od wutmm_

,_
+ :tYµup ĺ m'±_

G) ~mun

28


